Nº 7, terça-feira, 10 de janeiro de 201726 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017011000026

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

EDITAL Nº 3, DE 6 DE JANEIRO DE 2017
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor
Substituto, objeto do Edital nº 016/2016, publicado no D.O.U. em 27/10/2016 e no Correio de Sergipe em 28/10/2016, conforme informações
que seguem:

Colégio de Aplicação / C idade Universitári a Prof. José Aloísio de Campos
Processo 2 3 11 3 . 0 2 3 5 5 2 / 2 0 1 6 - 9 0

Disciplinas Língua Francesa
Resultado Final 1º LUGAR: ADRIANO RAMOS DA SILVA - 60,24

2º LUGAR: ANA LUCIA GOLOB MACHADO - 50,12
3º LUGAR: ADALUCIA DE ARAGÃO - 46,56

ANGELO ROBERTO ANTONIOLLI
Reitor

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 115/2016

Empresas vencedoras: 07.055.987/0001-90 - INOVAMAX TELEIN-
FORMATICA LTDA - ME, item 5, total do fornecedor: R$ 2.646,69;
11.329.948/0001-01 - SANET COMERCIO E SERVICOS DE IN-
FORMATICA LTDA - EPP, item 2, total do fornecedor: R$ 4.000,00;
12.007.998/0001-35 - PISONTEC LICENCIAMENTO DE
SOFTWARE EIRELI - EPP, item 3, total do fornecedor: R$
843,00;18.877.138/0001-39 - ROGERIO MARTINS DA ROCHA -
EIRELI - ME , item 4, total do fornecedor: R$ 8.796,98;
24.884.690/0001-57 - RAPHAEL SILVA ARAUJO 83978399504,
item 5, total do fornecedor: R$ 928,95; VALOR GLOBAL DA ATA:
R$ 17.215,62.

JOSÉ RIBEIRO DE ALMEIDA JUNIOR
Pregoeiro

(SIDEC - 09/01/2017) 154050-15267-2016NE800054

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE
DO SÃO FRANCISCO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 436/2016 - UASG 154421

Nº Processo: 23402002744201615.
PREGÃO SRP Nº 21/2016. Contratante: FUNDACAO UNIVER-
SIDADE FEDERAL DO -VALE DO SAO FRANCISCO. CNPJ Con-
tratado: 03263975000109. Contratado : SYSTECH SISTEMAS E
TECNOLOGIA EM -INFORMATICA LTDA. Objeto: Aquisição de 4
servidores de rede multiprocesado, 4 ultrabooks tipo 1, 56 micro-
computadores tipo 1, 32 microcomputadores tipo 2 e 6 workstation e
demais características contidas no termo de referência e edital, com
assistência técnica destinados a Univasf. Fundamento Legal: Lei nº
8.666/93 e suas alterações posteriores e Lei nº 10.520/02. Vigência:
20/12/2016 a 20/12/2021. Valor Total: R$763.360,00. Fonte:
112000000 - 2016NE801109. Data de Assinatura: 20/12/2016.

(SICON - 09/01/2017) 154421-26230-2016NE800088

HOSPITAL DE CLÍNICAS DE PORTO ALEGRE

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº 136.460 - Aquisição de tubo extensor p/nutrição enteral
5fr e 120cm comprimento Contratada: Strong comercio e Repre-
sentação Ltda-ME - R$ 13.500,00. Fundamento Legal: Art.24, Inciso
IV, Lei 8.666/93 Autorização: 04/01/17 - Ratificação: 09/01/17 Au-
toridade Ratificadora: Jorge Luis Bajerski

EXTRATOS DE INEXIBILIDADES DE LICITAÇÃO

Processo nº 136.456 - Qualificação e aperfeiçoamento continuado
Fundamento Legal: Art.25, Caput, Lei 8.666/93
Autorização: 03/01/17 - Ratificação: 06/01/17
Autoridade Ratificadora: Prof. Nadine Oliveira Clausell
Valor estimado: R$ 400.000,00

Processo nº 136.454 - Aquisição de OPME para pacientes de con-
vênios
Fundamento Legal: Art.25, Caput, Lei 8.666/93
Autorização: 05/01/17 - Ratificação: 06/01/17
Autoridade Ratificadora: Profª Nadine Oliveira Clausell
Valor Estimado: R$ 400.000,00

Processo nº 136.453 - Aquisição de OPME para pacientes parti-
culares
Fundamento Legal: Art.25, Caput, Lei 8.666/93
Autorização: 05/01/17 - Ratificação: 06/01/17
Autoridade Ratificadora: Profª Nadine Oliveira Clausell
Valor Estimado: R$ 300.000,00

Processo nº 136.451 - Aquisição de OPME para pacientes SUS
Fundamento Legal: Art.25, Caput, Lei 8.666/93
Autorização: 05/01/17 - Ratificação: 06/01/17
Autoridade Ratificadora: Profª Nadine Oliveira Clausell
Valor Estimado: R$ 300.000,00

INSTITUTO BENJAMIN CONSTANT

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1/2017 - UASG 152004

Nº Processo: 23119000036201637.
PREGÃO SRP Nº 1/2016. Contratante: MINISTERIO DA EDU-
CACAO -.CNPJ Contratado: 00013698000180. Contratado : TRIPS
PASSAGENS E TURISMO LTDA - -EPP. Objeto: Contratação de
serviços de agenciamento de viagens para voos regulares interna-
cionais e domésticos não atendidos pelas companhias aéreas cre-
denciadas. Fundamento Legal: Lei 8666/93, Lei 10520/2002, Dec
7892/2013, Dec 2271/97 e IN SLTI/MPOG 2/2008. Vigência:
06/01/2017 a 05/01/2018. Valor Total: R$81.769,79. Fonte:
112000000 - 2016NE800353. Data de Assinatura: 06/01/2017.

(SICON - 09/01/2017) 152004-00001-2017NE800122

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DO ACRE

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo: 23244.001253/2016-17. Pregão: 20/2016. Objeto: aquisição
de quadro branco para sala de aula e quadro de avisos, para atender
ao Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Acre -

IFAC, conforme Edital e Anexos. Ata de Registro de Preços nº PE
20/2016, validade: 12 meses, com início de vigência em 20/12/2016
e término em 19/12/2017. Data da Assinatura: 20/12/2016. Forne-
cedores: G P COMERCIO LIMPEZA E SERVICOS LTDA - ME
(CNPJ: 04.375.274/0001-16), Item 1, Valor: R$ 8.056,75; Item 2,
Valor R$ 4.769,25; Item 3, Valor R$ 6.932,40; Item 6, Valor R$
13.216,83; Item 7, Valor R$ 1.558,25; Item 8, Valor R$ 801,02; Item
9, Valor R$ 623,30; Item 10, Valor R$ 2.002,55; Item 11, Valor R$
2.999,60; Item 12, Valor R$ 1.446,90; Item 13, Valor R$ 1.323,85;
Item 14, Valor R$ 1.448,45; Item 15, Valor R$ 4.768,74; Item 17,
Valor R$ 2.141,28, Item 19, Valor R$ 1.804,64. TOTAL DO FOR-
NECEDOR: R$ 53.893,81. ADONAI COMERCIO DE MAQUINAS
E EQUIPAMENTOS LTDA - ME (CNPJ: 17.356.181/0001-96), Item
4, Valor R$ 3.778,74; Item 5, Valor R$ 5.400,00. TOTAL DO FOR-
NECEDOR: R$ 9.178,74. TOTAL DO CERTAME: R$ 63.072,55.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2017 - UASG 158156

Número do Contrato: 1/2013.
Nº Processo: 23244000819201251.
PREGÃO SRP Nº 25/2012. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE
-EDUCACAO,CIENCIA E TECNOLOGIA DO A. CNPJ Contratado:
03506307000157. Contratado : TICKET SOLUCOES HDFGT S/A -
.Objeto: Constitui objeto deste Terceiro Termo Aditivo prorrogar o
prazo de vigência do Contrato original por mais 12 (doze) meses.
Fundamento Legal: Lei n° 8.666/93 . Vigência: 08/01/2017 a
08/01/2018. Valor Total: R$413.012,04. Fonte: 112000000 -
2016NE800001. Data de Assinatura: 06/01/2017.

(SICON - 09/01/2017) 158156-26425-2017NE800010

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 10/2017 - UASG 158156

Número do Contrato: 10/2011.
Nº Processo: 23244000153201194.
PREGÃO SRP Nº 4/2011. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE
-EDUCACAO,CIENCIA E TECNOLOGIA DO A. CNPJ Contratado:
02381198000126. Contratado : CONSTRUTORA E IMOBILIARIA
AMAZONIALTDA - ME. Objeto: Constitui objeto deste Termo Adi-
tivo prorrogar o prazo de vigência do contrato original. Fundamento
Legal: Lei n° 8.666/93 . Vigência: 10/01/2017 a 10/07/2017. Valor
Total: R$2.384.132,40. Fonte: 112000000 - 2016NE800082 Fonte:
112000000 - 2016NE800390 Fonte: 112000000 - 2016NE800391
Fonte: 112000000 - 2016NE800396. Data de Assinatura:
09/01/2017.

(SICON - 09/01/2017) 158156-26425-2017NE800010

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2017 - UASG 158156

Número do Contrato: 21/2015.
Nº Processo: 23244003732201406.
PREGÃO SRP Nº 16/2015. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE
-EDUCACAO,CIENCIA E TECNOLOGIA DO A. CNPJ Contratado:
07601386000136. Contratado : VERDENET - PROVEDOR DE IN-
TERNET -LTDA - EPP. Objeto: O presente Termo Aditivo tem por
objeto a prorrogação do prazo de vigência do Contrato original, por
mais 12 (doze) meses.Fundamento Legal: Lei n° 8.666/93 . Vigência:
08/01/2017 a 08/01/2018. Valor Total: R$19.200,00. Fonte:
112915153 - 2016NE800580. Data de Assinatura: 30/12/2016.

(SICON - 09/01/2017) 158156-26425-2017NE800010

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 2/2016
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO -

EDITAL N° 2 DE 12 DE AGOSTO DE 2016.

A Reitora Substituta do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Acre, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela
Portaria IFAC nº 1557 de 16/11/2016 publicada no DOU nº 221, seção 2, página 14, de 18/11/2016, RESOLVE:

Art. 1º - CONVOCAR a candidata abaixo relacionada para, no prazo de 10 (dez) dias, a contar da publicação desta convocação,
comparecer à Diretoria Sistêmica de Gestão de Pessoas, situada na Rua Cel. Alexandrino, n. 301, Bosque, Rio Branco/AC, para desfecho da
contratação, conforme relacionado a seguir:

Professor Substituto 40 horas semanais

Nome do candidato Á re a Lotação
Ialle Rocha de Medeiros Informática Campus Sena Madureira

Art. 2º - A candidata deverá providenciar, às suas expensas, os documentos solicitados no check-list de Cargos Temporários, disponível
no sítio eletrônico do IFAC: (http://portal.ifac.edu.br/index.php?option=com_jdownloads&view=download&id=446:check-list-de-posse-tempo-
rario-e-substituto&catid=101), conforme item 13.4 do Edital.

MARIA LUCILENE BELMIRO DE MELO ACÁCIO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 77/2016 - UASG 154050

Nº Processo: 23113009675201618.
CONCORRÊNCIA SISPP Nº 10/2016. Contratante: FUNDACAO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE -SERGIPE. CNPJ Contratado:
00930087000104. Contratado : PRENER-COMERCIO DE MATE-
RIAIS -ELETRICOS LTDA. Objeto: Execução da subestação de
69/13,8kV, reforma/recondutoramento da rede de distribuição interna
e instalações em baixa tensão do campus de São Cristóvão. Fun-
damento Legal: Lei 8666 . Vigência: 02/01/2017 a 27/12/2017. Valor
Total: R$5.300.701,90. Fonte: 112000000 - 2016NE800989. Data de
Assinatura: 01/12/2016.

(SICON - 09/01/2017) 154050-15267-2017NE800054

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2017 - UASG 154050

Número do Contrato: 65/2016.
Nº Processo: 23113021310201581.
CONCORRÊNCIA SISPP Nº 2/2016. Contratante: FUNDACAO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE -SERGIPE. CNPJ Contratado:
02053711000150. Contratado : SERCOL - SANEAMENTO E
CONSTRUCOES-LTDA. Objeto: Minorar o valor do contrato em
virtude de replanilhamento. Fundamento Legal: Lei 8666 . Vigência:
04/01/2017 a 13/07/2017. Valor Total: R$102.559,20. Fonte:
112000000 - 2016NE800709. Data de Assinatura: 04/01/2017.

(SICON - 09/01/2017) 154050-15267-2016NE800054

Daten
Realce

		ouvidoria@in.gov.br
	2017-01-10T00:02:10-0200
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial